
Vážení spoluobčané,

stejně jako květen i červen byl letos, 
alespoň co se jeho první poloviny týká, 
chladnější než v loňském roce.  Známá 
pranos  ka „Medardova kápě …“, se ten-
tokrát beze zbytku vyplnila, což velmi pro-
spělo přírodě, která již vodu nutně potře-
bovala. Buďme však rádi, že nás nepo-
s  hly záplavy jako jiné obce v republice. 
Nebylo tomu tak vždycky a pamětníci si 
jistě vzpomenou, že před padesá   lety, 
dne 9. června 1970 se i naší obcí prohna-
la povodeň a vyplavila sklepy, zdevasto-
vala zahrady a pole. Kam až voda ve stře-
lickém potoce vystoupala, je vyznače-
no na domě služeb (viz foto č. 1). Menší 

záplavy nás pos  hly ještě v letech 1974 
a 2005, kdy voda z polí zaplavila komuni-
kaci (viz foto č. 2). Z těchto důvodů stá-

le žádáme pozemkový úřad o vybudová-
ní suchého poldru. 

Tráva nám roste před očima, a tak pra-
covníci obce provádějí pokos obecních 
pozemků již poněkolikáté. V současné 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ČERVENEC 2020 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Zápis z 36. zasedání Rady obce 
Střelice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 27. 5. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

• Žádost projekční kanceláře Sunfi n Pra-
ha s. r. o. v zastoupení společnos   agri-
Komp Bohemia s. r. o. o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci na umístění a rea-
lizaci fotovoltaických panelů na stře-
chu administra  vní budovy společnos-
  agriKomp Bohemia s. r. o., Ostopovic-

ká 756/10, Střelice.
• Žádost E. a M. M. o souhlas se zpevně-

ním vjezdu ke svému rodinnému domu 
na čás   obecního pozemku p. č. 1260/1 

a p. č. 1327, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Nová. Zpevnění bude provedeno 
na náklady žadatelů.

• Žádost Církve československé husitské 
ve Střelicích o individuální dotaci, část-
ka 30 000, Kč na movité vybavení byto-
vého domu na sociální bydlení.

• Návrh smlouvy na zřízení věcného bře-
mene mezi společnos   E.ON a. s. a obcí 
Střelice. Jedná se o uložení kabelu pro 
přípojku NN pro stavbu rodinného 
domu na ul. K Myslivně.

• Návrh smlouvy na zřízení věcného bře-
mene mezi společnos   E.ON a.s. a obcí 
Střelice. Jedná se o uložení kabelu pro 
přípojku NN pro rekonstruovaný rodin-
ný dům na ul. Vršovická.

Zápis z 36. zasedání RO Střelice

Výzva k úhradě místních poplatků
Obecní úřad Střelice vyzývá občany, kteří dosud nezapla  li místní poplatek za psa 

(splatný k 30. 4. 2020) a místní poplatek za komunální odpad (splatný k 31. 5. 2020), 
aby tak neprodleně učinili. 

Poplatek uhraďte v pokladně OÚ v úředních hodinách. Informace o platbě ban-
kovním převodem naleznete na webových stránkách obce (v sekci „Místní poplat-
ky“) nebo po telefonické domluvě na OÚ.

Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní 
úřad zvýšit až na trojnásobek.
 Karla Drahonská, pokladna OÚ



ČERVENEC 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

době stěhují knihy, regály a další zaříze-
ní knihovny, aby mohla být provedena 
poslední úprava jejích prostor.   

A nyní něco o rozpracovaných stav-
bách. Rekonstrukce koupaliště se blí-
ží ke svému závěru. Vana bazénu, bazé-
nové technologie i přilehlé okolí prošlo 
významnou modernizací, jehož celková 
cena bez DPH činí 3 071 789,- Kč. Zaháje-
ní provozu je plánováno na 3. 7. 2020 (viz 
foto č. 3). Také práce na stavbě nového 

mostu na ulici Na Hrázi již fi nišují. Nyní 
jsou již zpět uloženy všechny sítě a při-
pravuje se položení asfaltového povrchu 
(viz foto č. 4). Stavba by měla být zkolau-

dována a předána obci do konce měsí-
ce července. Nová budova školky na uli-
ci V Cihelně byla v průběhu měsíce červ-
na fi rmou Eko modular s.r.o. postavena 
(viz foto č. 5). V současné době probíhají 

práce v interiéru budovy. Také tato stav-
ba bude předána obci do konce měsíce 
července. Firma T. O. O. spol. s.r.o. Brno, 
provedla montáž nového kabelu pro 
veřejné osvětlení podél účelové cesty 

Pokračování ze str. 1.
• Rodinné centrum PIFPAF, z. s. Střeli-

ce žádá o individuální dotaci 8 000,- Kč 
na činnost a provoz rodinného centra.

• Žádost České kongregace sester domi-
nikánek o individuální dotaci 20 000,- 
Kč. Dotace bude využita na technický 
provoz areálu ve Střelicích.

• Rozpočtové opatření 5/2020.
• Účetní závěrku příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Střelice za r. 2019.
• Účetní závěrku příspěvkové organizace 

ZUŠ Střelice za r. 2019.
• Žádost E. M. o vyjádření k projekto-

vé dokumentaci na realizaci dřevostav-
by rodinného domu na pozemku p. č. 
1579, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost H. M. o pronájem obecního 
pozemku p. č. 1774, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Rybníčky. Na obecním pozem-
ku vybuduje pumptrek, na kterém se 
mohou učit jezdit jak dě  , tak i dospělí 
a příznivci tohoto sportu. Cena za pro-
nájem 200,- Kč/rok.

• Nabídku Ing. Marie Krejčí na přípra-
vu projektové dokumentace pro rea-
lizaci a doplnění veřejného osvětlení 
na nových přechodech, ul. Brněnská. 
Cena 42 000,- Kč bez DPH.

• Nabídku autorizovaného inženýra pro 
pozemní stavby Mgr. Pavla Holešinské-
ho, Křižkovského 300/33, Brno na tech-
nický dozor při realizaci dřevomodulár-
ní stavby učebny MŠ, ul. V Cihelně. Cena 
31 000,- Kč bez DPH.

• Návrh ředitele ZUŠ na rozdělení výsled-
ku hospodaření za r. 2019. 

• Program Zastupitelstva obce č. 8 dne 
11. 6. 2020.

Rada obce rozhodla: 
• O vypsání výběrového řízení k pláno-

vaným stavebním akcím během letních 
prázdnin v budově ZUŠ ve Střelicích:

• Rekonstrukce teplovodního vytápění
• Rekonstrukce elektroinstalace a elek-

trotechnických zařízení 
• O vypsání výběrového řízení na dodáv-

ku a montáž tepelných čerpadel pro 
budovy ZUŠ, obecního úřadu a muzea 
ve Střelicích.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení na realizaci zakázky: 

Chodník z vlakové zastávky Střelice Dol-
ní, ul. Brněnská. Stavební zakázku pro-
vede společnost agriKomp Bohemia s. 
r. o. za cenu 2 289 494,- Kč bez DPH. 
Musí projednat a schválit Zastupitelstvo 
obce.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabíd-
ky výběrového řízení na pozici Staveb-
ní dozor pro zakázku – Chodník z vla-
kové zastávky Střelice Dolní, ul. Brněn-
ská. Stavební dozor provede společnost 
DokFi, s. r. o. Brno za cenu 40 000,- Kč 
bez DPH. 

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení na pozici Koordiná-
tor BOZP pro zakázku – Chodník z vlako-
vé zastávky Střelice Dolní, ul. Brněnská. 

• Koordinátora BOZP provede společnost 
DokFi, s. r. o. Brno za cenu 15 000,- Kč 
bez DPH. 

Rada obce projednala: 
• S  žnost paní M. H. na pohyb psů pana 

D. v lokalitě Myslivna. Při vycházce byl 
napaden pes paní M. H. S  žnost předá-
na na přestupkovou komisi MěÚ Šlapa-
nice.

• Žádost M. S. na odstranění lavičky před 
bývalým obchodním domem. Důvo-
dem je rušení nočního klidu a nepořá-
dek v okolí lavičky.

Rada obce bere na vědomí: 
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí zasílá oznámení o zahájení spo-
lečného územního a stavebního řízení 
a řízení o povolení k odběru podzem-
ních vod, stavba vodního díla „Vrta-
ná studna“ na pozemku p. č. 1579, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny. Žada-
tel – E. M.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).     

Pokračování ze str. 1.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ČERVENEC 2020

Informace z radnice

Zápis z 37. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 11. 6. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost manželů M. a L. Š. o vyjádře-

ní k projektové dokumentaci na stav-
bu rodinného domu na pozemku p. č. 
1523, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost I. N. na pronájem čás   obecní-
ho pozemku p. č. 1327, ostatní plocha, 
požadovaná výměra 70 m2, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Na Hrázi. Pronajatá plo-
cha bude využita pro venkovní posezení 
zákazníků nově otevřené cukrárny.

• Žádost K. N. o souhlas se záměrem vrta-
né studny na svém pozemku p. č. 7018, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastná 
hora.

• Žádost ředitelky Základní a Mateřské 
školy Střelice o udělení pověření při 
jednání zápisu změny počtu dě   v MŠ 
ze současného počtu 102 na 130 ke dni 
1. 9. 2020.

• Žádost G. P. o pronájem sálu OÚ ve Stře-
licích každý čtvrtek od 16.30 – 18.00 
hod. V uvedený termín bude probíhat 
pravidelné cvičení jógy. 

• Žádost FC AB Střelice z. s. o individuální 
dotaci 10 000,- Kč. Dotace bude využita 
na startovné v soutěži futsalu.

• Návrh na kalendář obce Střelice pro 
r. 2021. 

• Nabídku společnos   Stavby a konstruk-
ce s.r.o. na umístění retenční jímky pro 
dešťové vody -  Přístavba učebny Mateř-
ské školy, ul. V Cihelně. Cena 56 600,- Kč 
bez DPH.

• Studii nové budovy Mateřské školy, ul. 
Školní. Autor studie Ing. arch. Aleš Put-
na.

• Zastupitelstvo obce č. 8 bude projedná-
vat přípravu projektové dokumentace 
pro územní řízení a stavební povolení.

Rada obce rozhodla: 
• O vyhodnocení nejvýhodnější nabíd-

ky výběrového řízení na realizaci zakáz-
ky: Dodávka a montáž tepelných čer-
padel pro budovy ZUŠ, obecního úřa-

du a muzea ve Střelicích. Zakázku zho-
toví fi rma MIKITA KAPLAN – ELEKTRO 
Brno za cenu 1 941 120,- Kč bez DPH. 
Musí projednat a schválit Zastupitelstvo 
obce.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabíd-
ky výběrového řízení na realizaci zakáz-
ky: Rekonstrukce teplovodního vytápě-
ní v budově ZUŠ Střelice. Rekonstruk-
ci provede společnost TOVOPTERM 
s. r. o. za cenu 1 044 057,- Kč bez DPH. 
Musí projednat a schválit Zastupitelstvo 
obce.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení na realizaci zakázky: 
Rekonstrukce elektroinstalace a elek-
trotechnických zařízení v budově ZUŠ 
Střelice. Rekonstrukci provede fi rma 
Petr Vidlák za cenu 1 957 398,- Kč bez 
DPH. Součás   zakázky je také přípra-
va nového vedení a jištění pro realiza-
ci tepelných čerpadel a stavební práce. 
Musí projednat a schválit Zastupitelstvo 
obce.

Rada obce projednala: 
• S  žnost paní R. H. na nevhodný způsob 

ořezu dřevin ul. V Cihelně. Tento ořez 
byl proveden těsně před průjezdem 
nadměrného nákladu modulů stav-
by MŠ, ul. V Cihelně. Bude provedena 
úprava ořezu.

• Návrh smlouvy o přeložení kabelu NN 
z důvodu stavby Prodloužení komunika-
ce ul. Jaroslava Svobody. Smlouva bude 
projednaná v Zastupitelstvu obce č. 9.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).     

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné 

životní jubileum  to naši občané:

55 let Josef Perna 
65 let Stanislava Frantová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

na Myslivnu. Sví  dla veřejného osvětle-
ní budou instalována na nově postavené 
sloupy elektrického vedení fi rmy E.ON. 
Na stavbu chodníku z vlakové zastávky 
Střelice Dolní a ulice Brněnské byl vybrán 
stavební dozor a koordinátor bezpečnos-
  práce. Staveniště bylo předáno dne 18. 

6. 2020 fi rmě agriKOMP s.r.o., Střelice, 
která byla vybrána ve výběrovém řízení.   

Dne 11. 6. 2020 proběhla tři výbě-
rová řízení. První výběrové řízení bylo 
na dodávku a montáž dvou setů tepel-
ných čerpadel. Jeden set bude slou-
žit k vytápění budovy staré školy a dru-
hý k vytápění budovy obecního úřadu 
včetně muzea. Výběrové řízení vysoutě-
žila fi rma Mikita Kaplan-ELEKTRO Brno, 
za cenu 1 941 120,- Kč. Druhé výběro-
vé řízení se týkalo realizace ústředního 
vytápění ZUŠ a knihovny. Byla vybrána 
fi rma TOVOPTERM s.r.o. Střelice, za cenu 
1 044 957,- Kč. Tře   výběrové řízení se 
týkalo realizace dodávky elektrotechnic-
kých zařízení včetně práce v budově sta-
ré školy. Vybrána byla fi rma Petr Vidlák 
Střelice, za částku 1 957 398,- Kč. Všech-
ny vybrané fi rmy měly nejnižší cenovou 
nabídku. Zahájení stavby v budově staré 
školy bude na začátku července a dokon-
čení všech prací se předpokládá do kon-
ce měsíce srpna.

Školáci letos obdrželi svá vysvědče-
ní za zvláštních podmínek a nyní již mají 
řádné prázdniny. Přeji jim pěkné a pro-
sluněné prázdninové dny a vám milí spo-
luobčané odpočinkový měsíc červenec. 

 PaedDr. Zdeněk Ondrášek
  starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Zápis z 37. zasedání RO Střelice



ČERVENEC 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

Přítomno: 15 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, 
Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Mar  n Klíma, Ph.D., 
Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří 
Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 8. Zastupitelstva 
obce Střelice.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Jana Dlapku
 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 
 a paní Petru Vidlákovou.
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kli-

ment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, 
Vašulín, Záleský)  

 Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Vidláková)

 Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Jiřího Klimenta
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, A. 

Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vi-
dláková, Záleský)

 Pro   – 0  Zdržel se – 1 (Kliment)
 a pana Jaroslava Štveráčka 
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kli-

ment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Tichý, Vašulín, Vid-
láková, Záleský)

 Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Štveráček)

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek 
na vědomí zprávu o činnos   Rady obce Střelice od 7. 
Zastupitelstva obce.

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové 
opatření č. 3/2020, které schválila Rada obce dne 
25.03.2020.

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové 
opatření č. 4/2020, které schválila Rada obce dne 
22.04.2020.

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové 
opatření č. 5/2020, které schválila Rada obce dne 27.05.2020.

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo poskytnu   fi nančního 
daru ve výši 81.300,- Kč včetně darovací smlouvy pro Diecézní 
charitu Rajhrad, Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice neschválilo prodej čás   
pozemků p.č. 860, p.č.861/1 a p.č. 861/2 k.ú. Střelice u Brna 
panu D. B.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice neschválilo prodej čás   
pozemku p.č. 2003/1, v k.ú. Střelice u Brna panu V. S.

  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, A. 
Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vi-
dláková, Záleský)        Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Kliment)

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo poskytnu   fi nančního 
daru ve výši 50.000,- Kč včetně darovací smlouvy pro TJ Sokol 
Střelice, Ant. Smutného 490, 664 47 Střelice, na opravu 
chodníku na fotbalovém hřiš  .  Zastupitelstvo obce Střelice 
pověřilo starostu obce podpisem darovací smlouvy.

  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klí-
ma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štverá-
ček, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Pro   – 0 
Zdržel se – 1 (Tichý)

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s fi rmou 
Mikita Kaplan – ELEKTRO, Zájezdní 12, 642 00 Brno 
na dodávku a montáž dvou setů tepelných čerpadel pro ZUŠ 
a OÚ Střelice v ceně 1.941.120,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem smlouvy 
o dílo.

 Pro – 15 (všic hni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo se společnos   Eko modular s.r.o., Otakarova 81, 
686 01 Uherské Hradiště. Předmětem smlouvy je stavba 
učebny mateřské školy, ul. V Cihelně, Střelice. Jedná se 
o navýšení rozpočtu o částku 307.531,- Kč bez DPH, celková 
cena 6.304.566,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice 
pověřilo starostu obce podpisem dodatku smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup přístřešku 
od společnos   VSP corp, s.r.o., Tuřanka 574/34, 627 00 Brno 
před budovou restaurace Na Nádraží na základě znaleckého 
posudku za částku 170.000,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem kupní 
smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odpisový plán obce 
Střelice na rok 2020. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku obce 
Střelice za rok 2019. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu obce podpisem účetní závěrky.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet obce 
Střelice za rok 2019 v souladu s § 17 odst. 7 písmeno 

Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne 11. 6. 2020 



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ČERVENEC 2020

a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a uzavírá projednání závěrečného účtu 
2019 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a se 
závěrečnou zprávou výsledku auditu, a to bez výhrad.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup a montáž nového 
kabelu pro veřejné osvětlení podél účelové cesty na Myslivnu. 
Práci provede společnost T.O.O. spol. s r.o., Košinova 103b, 
612 00 Brno, za cenu 141.880,-Kč bez DPH.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o výstavbě 
dopravní infrastruktury s paní V. K. Smlouva se týká výstavby 
infrastruktury z důvodu prodloužení komunikace na pozemku 
p.č. 2903/29, k.ú. Střelice u Brna, ul. Jaroslava Svobody. 
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem 
smlouvy.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvy o smlouvě 
budoucí na spolufi nancování zhotovení a prodloužení 
komunikace na ulici Pod Lesem. V těchto smlouvách jsou 
na základě jednotlivých rozpočtů uvedeny maximální ceny, 
které občané obci uhradí. Smlouvy budou uzavřeny s těmito 
občany:

1. Ž. T., A. S. – max. cena 82.382,74 Kč bez DPH.
2. Ing. J. V. – max. cena 73.133,06 Kč bez DPH.
3. Mgr. Z. K. – max. cena 140.138,75 Kč bez DPH.
4. J. G., R. G. – max. cena 69.536,97 Kč bez DPH.
5. J. S., A. S. – max. cena 48.182,73 Kč bez DPH.
6. E. B., F.S – max. cena 52.638,98 Kč bez DPH.
 Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce 
podpisem těchto smluv.
Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, A. 
Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, 
Vidláková, Záleský)           Pro   – 0   Zdržel se – 1 (Kliment)

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č.1 
ke smlouvě o dílo – rekonstrukce koupaliště se společnos   
Triv Interier s.r.o., Ernsta Macha 98/13, 634 00 Brno. 
Celkové navýšení činí 498.262,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem dodatku 
smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o výstavbě 
technické a dopravní infrastruktury se Spolkem Žleby 
II, Luční 2555/32, 616 00 Brno-Žabovřesky, a panem 
Ing. P. A. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce 
podpisem smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo pro 

zhotovení chodníku z vlakové zastávky Střelice – Dolní, ulice 
Brněnská s fi rmou agriKomp Bohemia s.r.o., Ostopovická 
756/10, 664 47 Střelice. Cena díla je 2.289.494,51 Kč bez 
DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce 
podpisem smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s fi rmou Petr 
Vidlák, Pod Lesem 28/10, 664 47 Střelice na realizaci dodávky 
elektrotechnických zařízení včetně práce v budově ZUŠ 
Střelice za cenu 1.957.398,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 
Střelice pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s fi rmou 
TOVOPTERM s.r.o., Nebovidská 6/25, 664 47 Střelice 
na realizaci ústředního vytápění ZUŠ Střelice za cenu 
1.044.957,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zařazení svého území 
do územní působnos   MAS Bobrava, z.s. na programové 
období 2021-2027.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Směrnici pro nakládání 
s osobními údaji, která byla zpracována SMS, Služby s.r.o., 
V Rovinách 934/40, 140 00 Praha 4.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo, aby stavba rezidence, 
kterou si nechává stavět fi rma Win plus a.s., Sochorova 
3178/23, 616 00 Brno, byla pokračováním ulice Příční.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s ateliérem 
DIMENSE v.o.s., Ing. arch. Aleš Putna, Hrnčířská 15, 602 00 
Brno, který zpracuje projektovou dokumentaci na:

Kuchyně MŠ - změna stavby před dokončením, nabídková 
cena za tuto projektovou dokumentaci činí 183.500,- Kč bez 
DPH.
Novostavba – Přístavba nového objektu se stavebním 
napojením na stávající objekty, nabídková cena za tuto 
projektovou dokumentaci činí 579.000,- Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce 
podpisem objednávek.

  Pro – 14 (Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, 
Ing. Mar  n Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Voj-
těch Liška, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav 
Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk 
Záleský) 

 Pro   - 1 (Bartoňová Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Informace z radnice



Když v dobách dávných a pradávných 
nepřátelská vojska či přírodní živly způ-
sobily zničení knihovny, mohlo se stát, že 
vědění jedné civilizace znenadání zmize-
lo v nenávratnu. Proto bylo nutné, aby si 
učení mužové (ano, tenkrát to opravdu byli 
pouze muži) potřebné znalos   pamatovali. 
Pak bylo možno předávat poznatky o světě 
z generace na generaci. Genderově vyváže-
ně musím přiznat, že ženy si taktéž pama-
tovaly mnoho věcí, ale takových, o kterých 
se v knihách většinou nepsalo.

V dobách moderních a postmoder-
ních máme pocit, že si nemusíme pamato-
vat nic, protože síť všech sí   je nekonečná 
a znalos   snadno dosažitelné. Přesto zůstá-
vají knihy jakýmsi symbolem vědění i dnes. 
Ve školách jsou pak  mto symbolem učeb-
nice. I   nejlínější žáci si je při přebírání se 
zvědavos   prohlížejí. Zvědavost přiroze-
ně během roku opadne, ale pak nastane 
den poslední a při odevzdávání učebnic se 
do školní atmosféry přimísí nějaká ta špet-
ka nostalgie. 

Co může proběhnout hlavou deváťákům 

při odevzdávání jejich posledních učebnic? 
Že by si česky mohli troufnout i na složitěj-
ší text než ve školních lavicích. Že si snad 
v životě matema  cky spočítají, zač je toho 
loket. Že si s úžasem nadšeného zeměpis-
ce pokaždé uvědomí, jak je naše plane-
ta malá a zranitelná. Že se na cestách svě-
tem domluví s těmi, kteří jsou tolik rozdíl-
ní a zároveň tolik stejní. Že fyzikální záko-
ny za  m pla   víc než ty poli  cké. Že histo-
rické poznatky nám vysvětlují, že všechno 
na světě má svůj počátek a konec. Že odha-
lování přírodních zákonitos   je dobrodruž-
ství. Že chemie se snadno mění z dobrého 
sluhy v zlého pána. Že umění může lidem 
pomáhat a že dokud se zpívá, ještě se neu-
mřelo. Že orientovat se v občanských prá-
vech a povinnostech je stejně důležité jako 
orientovat se v moderních technologiích.

Učitelé na celém světě doufají, že se 
vědomos   z učebnic přesouvají do hlav 
žáků a   že k nim přidávají své nové poznat-
ky. Jinak to ani nemůže být, to by se svět 
vůbec nevyvíjel. A tak i my doufáme, že 
se totéž stalo letos v devátých třídách ZŠ 

Střelice. Závěr letošního školního roku byl 
poznamenán Covidem-19 stejně jako větši-
na oblas   našeho života. Dobrovolná škol-
ní docházka je něco pro nás neznámého. 
Ani závěrečný školní den nebyl stejný jako 
v minulých letech. Proběhl ve zkrácené 
podobě, ale za účas   velké většiny žactva.

Snad o něco vzdělanější letos opouštějí 
naši školu  to žáci:

9.A - Daniel Benáček, Šimon Chytrý, 
Patrik Paszkowski, Neo Pracný, Miroslav 
Soldán, Filip Vávra, Natálie Blatná, Klára 
Havlíčková, Pavla Humlíčková, Nikol Kara-
sová, Anna Rychnovská, Kristýna Švestko-
vá, Anh Phuong Tran, Tereza Ulbrichová.

9.B - Khitab Hassani, Marek Jahoda, 
Petr Krou  l, Filip Liška, Jan Mrázek, Michal 
Ne  k, Filip Ruschka, Adam Staněk, Mar  n 
Švestka, Daniel Vališ, David Vejrosta, Žane-
ta Blažejová, Aneta Doležalová, Safi a Hassa-
ni, Marie Kokorská, Jana Nosová, Nela Ulb-
richová, Laura Vianaová, Eliška Zadáková.

Aleš Kadlec, 
ZŠ Střelice

O znalostech, učebnicích a loučení

ČERVENEC 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ČERVENEC 2020

Z á k l a d n í 
i mateřská ško-
la ve Střelicích 
jsou zapojeny 
do projektu rozvo-

je vzdělávání, který podporuje  výuku dě   
na Šlapanicku. Díky němu navazují spolu-
práci s ostatními školami v regionu a uči-
telé mohou sdílet své pracovní zkušenos-
  navzájem. Vítají také možnost účastnit 

se přednášek, workshopů, seminářů a kur-
zů, které pro ně pořádáme a díky kterým 
mohou prohlubovat své profesní znalos  . 
Dětem ze základních škol zprostředkovává-
me výuku anglického jazyka s rodilým mluv-
čím. Zapojují se do různých vědomostních 
i krea  vních soutěží, ať už se jedná o kaž-
doročně pořádanou literární a výtvarnou 

soutěž nebo třeba letošní fotografi ckou 
soutěž na téma „Jaro 2020 aneb karanté-
na doma i v přírodě“. V mateřských školách 
dě   zlepšují svou manuální zručnost díky 
výuce technických dovednos  , a to napříč 
celým regionem. 

V tomto školním roce se nám podařilo pro 
učitele uspořádat přednášky na téma nada-
ných dě  , ale i těch, které jsou poznamená-
ny z  ženou sociální situací. Během karanté-
ny jsme učitelům zorganizovali online kur-
zy k distanční výuce. Pro ředitele a vedoucí 
pracovníky jsme připravili přednášky z obo-
ru legisla  vy ve školství a dalších odborných 

témat v návaznos   na pedagogickou praxi. 
V základní škole se dě   učily anglic-

ký jazyk se sympa  ckým rodilým mluvčím 
Joshuou. Na lektora se dě   těšily, přicházel 
za nimi jednou za měsíc na celé dopoledne. 

V mateřské škole velký úspěch sklidila 
už zmíněná výuka technických dovednos-
 . Zejména předškoláci si s nadšením vyrá-

běly lodičky, budky pro ptáčky či jiné hračky 
z balzy i jiných materiálů za pomoci fungují-
cích odlehčených pilek a vrtaček. 

Mgr. Eva Kreizlová, koordinátorka 
projektu rozvoje vzdělávání

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Šlapanice II,  reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009121

 Projekt MAP Šlapanicko ve škole i ve školce 



ČERVENEC 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8



9  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ČERVENEC 2020

NÁBOR DO KROUŽKU 
LIDOVÝCH TANEČKŮ

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

TERMÍN:  KAŽDÉ PONDĚLÍ
ČAS:  16:00 -16:45

MÍSTO:  MALÁ TĚLOCVIČNA 
ZŠ STŘELICE

ŠKOLNÉ:  600 Kč/rok

Srdečně zveme děti do kroužku lidových 
tanečků pro nejmenší. Věková kategorie 

4 7 let (přednostně přijímáme děti které4-7 let  (přednostně přijímáme děti, které 
dovrší k 1.9.2020  4 roky). Tancovat 

začneme druhý týden v září.

Pokud máte zájem přihlásit dítě do 
našeho kroužku či máte jakékoliv dotazy, 

prosím kontaktujte nás na email: 
rcpifpaf@seznam.cz nebo na 

tel. 777 204 258



Cukrárna Na Hrázi 
Vás zve na domácí 
zmrzlinu, zákusky 

a limonády.

Út–Pá 14–18 hod.
So–Ne 13–18 hod.

604 185 918

ČERVENEC 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

•  MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZED-
NICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba 
hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz.

Inzerce

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 

664 47 Střelice,
IČ: 282618  Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk
 územního samosprávného celku

Tisk:  
PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03 

www.pro  ssro.cz

Uzávěrka příš  ho čísla Střelického 
zpravodaje je 26. 7. 2020.

KKroužek angličtiny
školní rok 2020/ 2021školní rok 2 2 / 2 21

• věkové rozmezí: 1 rok – žáci 1. stupně ZŠ, skupinky dle úrovně
• den: každé úterý, délka lekce: 45 minut

• místo: dětské oddělení knihovny ve Střelicích
• cena: 3300 Kč za 34 lekcí/rok + roční členský příspěvek RC 100 Kč

• lektorka s dětmi komunikuje pouze anglicky, výuka hravou formou
• 6 dětí ve skupince bez rodičů, děti do 3 let s rodiči
• možnost lekcí pro dospělé – individuální domluva

V případě zájmu prosím pište 
na email rcpifpaf@seznam.cz


